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ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  
 

ΘΕΜΑ:  
Πρόσκληση σύγκλησης στην   37η/20.11.2023 τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής   Επιτροπής  
του Δήμου Δελφών (άρθρο 75, Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε  από το άρθρο 77 του 
Ν.4555/2018 – ΦΕΚ 133/τ. Α΄/19.07.2018). 
 

Σας   προσκαλούμε σε τακτική συνεδρίαση στις    20/11/2023,  ημέρα   Δευτέρα    και 
ώρα  10:30΄ π.μ., στην ισόγεια αίθουσα του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ (αίθουσα 
Δημοτικού Συμβουλίου), πλατεία  Κεχαγιά, σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 75, Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε  από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 – ΦΕΚ 133/τ. 
Α΄/19.07.2018, για συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω αναγραφόμενα θέματα: 

 
 

1. Αναμόρφωση  προϋπολογισμού εσόδων – δαπανών οικονομικού έτους 2023. (Εισηγήτρια: 
κ. Μαρία - Τερέζα Γιαννάκη, αναπλ. προϊσταμένη  Δ/νσης  Οικ/κών   Υπηρεσιών). 

2. Εξειδίκευση πιστώσεων. (Εισηγήτρια: κ. Σπυριδούλα Βασιλειάδου, Αν. Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης, Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Παιδείας, Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού  Δήμου Δελφών). 

3. Τροποποίηση  (12η)  ετήσιου προγράμματος δράσης - τεχνικού προγράμματος 2023 με 
ταυτόχρονη αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου Δελφών οικ. έτους 2023. 
(Εισηγήτρια: κ. Σπυριδούλα Λαχανά, αν. προϊσταμένη Αυτ. Τμ. Προγραμματισμού). 

4.  Αποδοχή των όρων συμμετοχής στο Πρόγραμμα «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ» 
στον άξονα προτεραιότητας: 4.8 «Οδική ασφάλεια» με τίτλο «ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΣ ΔΡΟΜΩΝ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ»,  έγκριση των τευχών 
δημοπράτησης της από 16-11-2023 μελέτης του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Δελφών με τίτλο «ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΣ ΔΡΟΜΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΠΡΟΣ ΤΟ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΜΠΑΛΑΛΟΥΚΑ ΑΠΟ ΦΤΕΡΟΛΑΚΑ ΕΩΣ 
ΚΕΛΑΡΙΑ», υποβολή πρότασης και  εξουσιοδότηση του Αντιδημάρχου για την υπογραφή 
κάθε σχετικού εγγράφου για την υλοποίηση της Πράξης.   (Εισηγητής: κ. Χαρίλαος 
Αγαπητός, Αντιδήμαρχος). 

5. Έγκριση Χωροταξικής μελέτης (κατ. 1), Οικονομικής Μελέτης (κατ. 3), Μηχανολογικής 
Μελέτης (κατ. 9), Λιμενικής Μελέτης (κατ. 11), Γεωτεχνικής Μελέτης (κατ. 21) και 



Περιβαλλοντικής Μελέτης (κατ. 27), επιμέρους μελέτες  της συνολικής μελέτης με τίτλο: 
«ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ 
ΔΕΛΦΩΝ». (Εισηγητής: κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, Αντιδήμαρχος Δελφών, Πρόεδρος της 
Ο.Ε.). 

6. Έγκριση ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ III της επιτροπής Διαγωνισμού με τίτλο: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ). Ανακήρυξη οριστικού 
Αναδόχου. (Εισηγητής: κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, Αντιδήμαρχος Δελφών, Πρόεδρος της 
Ο.Ε.). 

7. Έγκριση πρακτικού ΙΙΙ - ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΑΔΙΟΥ της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης 
¨ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΣΥΝΟΙΚΙΑΣ «ΝΕΑ ΠΟΛΗ» Δ.Κ. ΆΜΦΙΣΣΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΔΕΛΦΩΝ¨, Α.Α. ΕΣΗΔΗΣ 192673". (Εισηγητής: κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, Αντιδήμαρχος 
Δελφών, Πρόεδρος της Ο.Ε.). 

8. Έγκριση πρακτικού Ι επιτροπής διαγωνισμού με τίτλο: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΥΣ. Έλεγχος δικαιολογητικών συμμετοχής, 
αξιολόγηση τεχνικών προσφορών, αξιολόγηση οικονομικών προσφορών. Ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου. (Εισηγητής: κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, Αντιδήμαρχος Δελφών, 
Πρόεδρος της Ο.Ε.). 

9. Έγκριση και παραλαβή 4ου και 5ου Παραδοτέου καθώς και του ΣΥΝΟΛΟΥ της μελέτης με 
τίτλο «ΣΧΕΔΙΟ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (ΣΒΑΚ) ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ», Α.Μ. 
07/2021».  (Εισηγητής: κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, Αντιδήμαρχος Δελφών, Πρόεδρος της 
Ο.Ε.). 

10. Παραλαβή υπηρεσιών με τίτλο «Γεωτεχνικές έρευνες για την κατασκευή αίθουσας 
πολλαπλών χρήσεων»,  για τις ανάγκες του Κεφαλαίου Αυτοτελούς Διαχείρισης – 
Κληροδότημα Χρήστου Χηρόπουλου. (Εισηγητής: κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, Αντιδήμαρχος 
Δελφών, Πρόεδρος της Ο.Ε.). 

11. Κατάρτιση όρων διακήρυξης εκμίσθωσης δημοτικής έκτασης στη θέση «Μεγάλο Πλάι-
Σομαλιές» της Δ.Ε. Δεσφίνας του Δήμου Δελφών. (Εισηγητής: κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, 
Αντιδήμαρχος Δελφών, Πρόεδρος της Ο.Ε.). 

12. Κατάρτιση όρων διακήρυξης εκμίσθωσης δημοτικής έκτασης στη θέση: «Νεραϊδολάκωμα» 
της Δ.Ε. Δεσφίνας του Δήμου Δελφών. (Εισηγητής: κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, Αντιδήμαρχος 
Δελφών, Πρόεδρος της Ο.Ε.). 

13. Κατάρτιση όρων διακήρυξης εκμίσθωσης δημοτικής έκτασης στη θέση: «Νεραϊδολάκωμα 
2» της Δ.Ε. Δεσφίνας του Δήμου Δελφών». (Εισηγητής: κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, 
Αντιδήμαρχος Δελφών, Πρόεδρος της Ο.Ε.). 

14. Σύνταξη προϋπολογισμού εσόδων-εξόδων οικονομικού έτους 2024 για το Κεφάλαιο 
Αυτοτελούς Διαχείρισης Κληροδότημα Χρήστου Χηρόπουλου». (Εισηγητής: κ. Γεώργιος 
Τσατσαρώνης, Αντιδήμαρχος Δελφών, Πρόεδρος της Ο.Ε.). 

15. Αποδοχή δωρεάς υπέρ κληροδοτήματος Γ. Μακεδών(πολιτιστικό κέντρο). (Εισηγητής: κ. 
Γεώργιος Τσατσαρώνης, Αντιδήμαρχος Δελφών, Πρόεδρος της Ο.Ε.). 

16. Έγκριση παραλαβής υπηρεσιών με τίτλο «Γεωτεχνικές έρευνες για την κατασκευή 
αίθουσας πολλαπλών χρήσεων»,  για τις ανάγκες του Κεφαλαίου Αυτοτελούς Διαχείρισης 
– Κληροδότημα Χρήστου Χηρόπουλου». (Εισηγητής: κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, 
Αντιδήμαρχος Δελφών, Πρόεδρος της Ο.Ε.). 

17. Έγκριση κίνησης υπηρεσιακού αυτοκινήτου του Δήμου Δελφών  εκτός των διοικητικών 
ορίων. (Εισηγητής: κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, Αντιδήμαρχος Δελφών, Πρόεδρος της Ο.Ε.). 

18. Ορισμοί δικηγόρων-συμβολαιογράφων-αποδοχή γνωμοδοτήσεων-λοιπά νομικά θέματα. 
(Εισηγητής: κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, Αντιδήμαρχος Δελφών, Πρόεδρος της Ο.Ε.). 
 
 
 



Οι   εισηγήσεις των θεμάτων θα αποσταλούν στα μέλη, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
(e.mail). 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

 
 
 
 Πίνακας αποδεκτών  (αποστολή με e-mail) :  
 
Τακτικά Μέλη: 
1. κ. Γεώργιος Τσατσαρώνης, Αντιδήμαρχος, Πρόεδρος της Επιτροπής. 
2. κ. Νικόλαος Λουπάκος, Αντιδήμαρχος, Αντιπρόεδρος Επιτροπής. 
3.    κ. Ευστάθιος Μαντζώρος, Αντιδήμαρχος. 
4.    κ. Ιωάννης Μανανάς, Αντιδήμαρχος. 
5.   κ. Ανδρέας Παναγιωτόπουλος, Εντ. Δημοτικός Σύμβουλος. 
6.   κ.  Σωτήριος Σωτηρόπουλος, Δημ. Σύμβουλος. 
7.   κ. Λουκάς Αναγνωστόπουλος,  Δημ. Σύμβουλος, επικεφαλής της δημοτικής παράταξης     
      «Ανανεωτική Δύναμη Δήμου Δελφών»                           
8.   κ. Αλέξανδρος Κυριακίδης, Δημ. Σύμβουλος. 
9.   κ. Παναγιώτης Μέγκος, Δημ. Σύμβουλος, επικεφαλής της δημοτικής παράταξης     
     «Πολίτες στο Προσκήνιο». 
 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
1. κ. Αθανάσιος Αδαμάκος, Αντιδήμαρχος. 
2. κ. Ανδρέας Ζαχαρόπουλος, Εντ.  Δημ. Σύμβουλος. 
3. κ. Κρυσταλλία Κώνστα,  Δημ. Σύμβουλος. 
4. κ. Λάμπρος Φωτόπουλος, Δημ. Σύμβουλος. 
 
Εισηγητές:  
1. κ. Μαρία - Τερέζα Γιαννάκη 
2. κ. Σπυριδούλα Βασιλειάδου 
…………………………….. 
 

             Πίνακας αποδεκτών κοινοποίησης (αποστολή με e-mail) : 
1. κ. Παναγιώτης Ταγκαλής, Δήμαρχος Δελφών. 
2. κ. Αθανάσιος Μανανάς, Γενικός Γραμματέας Δήμου Δελφών. 
3. κ. Νικόλαος Κατσικούλης, Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών. 
4. κ. Χαρίλαος Αγαπητός, Αντιδήμαρχος. 
5. κ. Χρυσούλα Πονήρη – Σεγδίτσα, Αντιδήμαρχος 
6. κ. Χρυσάφω Σεγκούνη, Αντιδήμαρχος 
7. κ. Ευάγγελος Κούσουλας, Εντ. Δημ. Σύμβουλος 
8. κ. Ευστάθιος Λεοντίου, Δημοτικός Σύμβουλος, Επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης 

«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΕΛΦΩΝ». 
9. κ. Γεώργιος  Δρακάκης, Δημοτικός Σύμβουλος, Επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης 

«ΔΕΛΦΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ». 
10. Πρόεδροι Κοινοτήτων Δήμου Δελφών. 

 



Γνωστοποίηση 
1. Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης (Μ.Μ.Ε) 
2. Ιστοσελίδα Δήμου 

 

 


